
اخبار كشور

انتقاد کاربران فضای مجازی 
از سکوت سلبریتی ها به بازداشت مرضیه هاشمی

سکوت چهره های به اصطلاح مشهور در قبال بازداشت بدون اتهام »مرضیه 
هاشمی« خبرنگار شبکه پرس تی وی در آمریکا با انتقاد کاربران فضای مجازی 

مواجه شد.
واکنــش کاربران فضای مجــازی در ایران به ماجرای بازداشــت خبرنگار 
رنگین پوست و مسلمان آمریکایی الاصل شبکه پرس تی وی ایران همچنان ادامه 
دارد. پس از راه اندازی کمپین هایی با هشــتک »مرضیه هاشمی را آزاد کنید« 
انتقاد از سکوت شبه روشــنفکرها و سلبریتی ها به این اقدام ضدحقوق بشری 
آمریکا نیز ادامه دارد. چرا که اغلب مدعیان آزادی و بازیگران مشهوری که معمولا 
به بازداشت و مجازات تروریست ها و قاتلین، اعتراض می کنند، در برابر بازداشت 

بدون اتهام خانم هاشمی ساکت شده اند!
یکی از کاربران نوشته است: »درباره سکوت سلبریتی ها به خاطر بازداشت 
بی گناه مرضیه هاشمی باید گفت وقتی  گرین  کارت دارند، برای زایمان به آمریکا 
و کانــادا می رونــد و هر ماه 10 هزار دلار برای فرزنــدان خود به آن طرف دنیا 
منتقل می کنند، طبیعی اســت که جرئت انتقاد از نقض حقوق بشر در غرب را 

نداشته باشند.«
دیگــری نیز بیان می کند: »روزنامه نگارهای آمریکایی از مرضیه هاشــمی 

حمایت کردند اما داخلی ها )اصلاح طلب ها( هیچ و هیچ و هیچ.«
یک کاربر دیگر هم نوشــته است: »آیا می دانستید آمریکا پنجمین کشور 
خطرناک برای خبرنگاران محسوب میشه ؟! یعنی اگه خانم مرضیه هاشمی رفته 

بودن یمنی که الان داخلش جنگه مشکلی شاید واسشون پیش نمیومد.«
دهن کجی مدیریت جشنواره فجر به سال حمایت از کالای ایرانی

سفارش ساخت سیمرغ
 به شیخ نشین های حاشیه خلیج  فارس!

مدیریت ســی و هفتمین جشــنواره فیلم فجر ساخت ســیمرغ های این 
جشنواره را به یکی از شیخ نشین های حاشیه خلیج  فارس سفارش داد!

عــزت الله علیزاده مدیر اجرایی ســی و هفتمین جشــنواره فیلم فجر به 
همشهری گفت: »متأسفانه امکان تولید سیمرغ های جشنواره با کیفیت مدنظر 
ما در داخل کشور وجود ندارد و به همین دلیل کار ساخت سیمرغ ها را به یک 

کارگاه کریستال سازی در دبی سفارش داده ایم.«
این رویکرد درحالی است که اولا جایزه سیمرغ که به برگزیدگان جشنواره 
فیلم فجر اعطا می شــود، نمادی از فرهنگ و اسطوره های تاریخی سرزمین ما 
محســوب می شود و سفارش تولید آن به دبی، شــگفت آور است. مهم تر از آن 
اینکه، در سال حمایت از کالای ایرانی، اقدام مدیریت جشنواره فیلم فجر برای 
سفارش ساخت سیمرغ به کشوری دیگر که از رقبای سیاسی و اقتصادی ایران 
در منطقه محسوب می شود، نوعی دهن کجی به این شعار در مهم ترین جشنواره 

سینمایی کشور قلمداد می گردد.
نکته تأمل برانگیز، عدم پاسخگویی و مسئولیت پذیری دبیر سی و هفتمین 
جشنواره فیلم فجر به این نقصان است. به طوری که ابراهیم داروغه زاده، دبیر این 
دوره از جشنواره فیلم فجر در واکنش به سفارش تولید سیمرغ های این جشنواره 
به دبی در گفت وگویی تصریح کرد: »بروید با خود آقای علیزاده صحبت کنید و 

من صحبتی در این زمینه ندارم.«)!(
بزرگداشت هنرمند شهید عرصه تئاتر 

برگزار شد
مراســم نکوداشت شهید حسین قشــقایی با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، خانواده شهید قشــقایی و جمعی از هنرمندان تئاتر در تالار قشقایی 

مجموعه تئاتر شهر برگزار شد.
از جمله چهره های حاضر در این مراسم می توان به اسماعیل خلج، قادر آشنا 
رئیس  موسسه نمایشگاه های ایران، داود فتحعلی بیگی، حجت الاسلام قمی رئیس 
 سازمان تبلیغات اسلامی، سعید اسدی مدیر مجموعه تئاتر شهر، حجت الاسلام 
ابوترابی امام جمعه موقت تهران، ســیدمرتضی حسینی نماینده بنیاد شهید، 

حمید نیلی مدیرعامل انجمن هنرهای نمایشی و سردار دهقان اشاره کرد.
سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم گفت: انقلاب 
سال ۵۷ نمی تواند بدون نقش هنرمندان روایت شود و ما نیازمندیم که بدانیم 
هنرمندان در این آفرینش چطور در رســتاخیز انقلابی ما نقش داشتند اما در 

عین حال همه در یک مسیر حرکت کردند که ایران آباد و آزاد و مستقل باشد.
وی در پایان گفت: شهید قشقایی یکی از این مجموعه عظیم هنرمندانی بود 
که یاد کردیم. من از دوستانی که بانی این مجلس شدند تا به این بهانه به نقش 

هنرمندان و رسانه و فرهنگ بپردازیم، سپاسگذاری می کنم.
حجت الاسلام ابوترابی فرد امام جمعه موقت تهران نیز گفت: کسانی که نگاه 
و قلمی دارند و تئاتری که کار می کنند و فیلمی که می ســازند در مسیر تعالی 
جامعه است کاری در راستای قامت شــهدا انجام داده ا ند. این هنر انسان ساز و 

شهیدپرور است.
در پایان و پس از رونمایی از کتاب شــهید قشقایی، حسین قشقایی فرزند 
شــهید با ابراز افتخار از حضور در این جمع گفت: ادای احترام به همه کسانی 
دارم که دغدغه هنر دارند، این حرکت ها فارغ از پســر شــهید بودن، زمینه ساز 
هنرمندی بیشتر در عرصه هنری است و خلا این هنرمندان به شدت در جامعه 

امروز احساس می شود.
یک منتقد سینما خطاب به کمال تبریزی:

اگر تلویزیون، رسانه میلی است 
چرا ول کن سریال های بودجه خوار نیستید؟

در پی حمله کمال تبریزی به صداوســیما و »میلی« خطاب کردن آن به 
خاطــر نقد فیلم جدید وی در یک برنامه تلویزیونی، کارشــناس این برنامه از 
تبریزی پرســید که اگر چنین دیدگاهی به صداوسیما دارد چرا دست از تولید 

سریال های بودجه خوار بر نمی دارد!
پس از انتقاد از فیلم »مارموز« در برنامه »میزانســن« شبکه شما، کمال 
تبریزی به این برنامه، مجری و کارشناســانش و همچنین رســانه ملی حمله 
کرد و از تلویزیون به عنوان »ســیمای میلی« یاد کــرد. در پی این واکنش، 
کارشــناس این برنامه تلویزیونی در یادداشتی خطاب به تبریزی نوشت: چرا 
این سال ها به جان این سینمای مظلوم افتادید و سالی یک یا دو فیلم بیهوده 
با ســرمایه های بادآورده ساختید و نعل را به میخ گره زدید و هی رنگ عوض 
کردید و برای یک تکه نان به هر سازِ ناسازِ سیاست و قدرت و جناح ها واکنشِ 
موزون نشان دادید؟ چرا همیشه همه جا بودید و هستید و جای استعدادهای 

جدید را تنگ کردید؟
راستی اگر تلویزیون را »سیمای میلی« می دانید، چرا سیاهه سریال های 
شما اینقدر طولانی است و چرا همین الان فاز نمی دانم چندم سریال عظیم و 
بودجه خوار »سرزمین کهن« را هم ول کن نیستید؟ اگر ما را برای دریافت حق 
الزحمه ناچیز برنامه متهم می کنید خودتان چرا انبان تان از غارت بودجه ها و 
ارقام برآورد تلویزیون پر نمی شود و دودستی به این سفره چسبیده اید و بودجه 

سیمای میلی را میل می کنید و سیری ندارید؟
وی در پایان تأکید کرد: شمایید که از محاسبه باک دارید و هنوز مانده تا 
بخاطر این همه سال حضور مداوم در باندها و دارودسته های ناسالم سینمای 
رانتی و تولید پروژه مشــکوک و عجیب »ما همه با هم هســتیم« به دادگاه 
وجــدان عمومی و محضر قضاوت واقعی ســینما بروید و من آن روز را انتظار 
می کشــم، حتی اگر نباشم باز هم باید تکرار کنم که روز داوری دور نیست و 

آنکه غربال دارد از پس کاروان می آید.

صفحه 3
      دوشنبه اول بهمن ۱3۹۷ 

۱۴ جمادی الاول ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱۰۶

دکتر احمد فضائلی فرزند 
مرحــوم حجت الاســام 
از  فضائلــی؛  حبیــب الله 
مشاهیر بزرگ هنر خطاّطی 
ایران، در سال 1333 چشم 
به جهان گشود. وی پس از 
تحصیات  کردن  ســپری 
مقطع  تحصیات  متوسّطه، 
کارشناسی را در سال 54، 

در رشته زمین شناسی به اتمام رساند.
او از سال ۵4 تا ۵6، به همراه آقای سیّد یحیی صفوی، خدمت نظام وظیفه را در 
تیپ ویژه ۵۵ هوابرد شیراز طی کرد. احمد و یحیی؛ که برای نخستین بار در پادگان 
علناً به اقامه نماز پرداخته بودند؛ منزل سازمانی خود در پادگان مرکز پیاده شیراز را به 
مکان جلسه عقیدتی معارف اسلام تبدیل کردند و پس از تحت کنترل قرار گرفتن منزل، 
اتاقی را در خانه ای در زیر گذر بازارچه قدیمی شــیراز اجاره نموده، کانون روشنگری 
را به آنجا منتقل کردند. این تلاش، آنها را قانع نساخت و بدون واهمه از رکن دوّم و 
ساواک، دامنه فعالیّت خود را به مسجد حضرت امام جعفرصادق)ع(؛ در خیابان اصلاح 
نژاد کشانده، برای نوجوانان و جوانان مسجد، جلسات آموزش و تفسیر قرآن دائر کردند. 
فعّالیت در این مسجد به آشنایی با آقای سیفی؛ مدیر یکی از دبیرستان های شیراز و 
دائر شدن یک روز در هفته کلاس دینی و تفسیر سوره های جزء سی ام در دبیرستان 
ایشان منجر شد. احمد و یحیی؛ بعد از ظهر پنجشنبه ها پادگان را ترک کرده، با خودرو 
ژیانی که مشــترکاً خریده بودند، راهی روســتاهای منطقه می شدند و مرخصی خود 
را تا عصر جمعه با توزیع کتاب، برپا نمودن کلاس آموزش قرآن و احکام رســاله امام 
خمینی و اقامه نماز جماعت برای روستائیان سپری می کردند. بعضی از پنجشنبه ها، 
عازم نورآباد شــیراز شده، به دیدار آیت الله مدنی می رفتند و از دریای علم و اخلاق و 
برخورد گرم ایشان بهره مند می شدند و در ماه محرّم و صفر نیز از حضور در جلسات 

و برگرفتن توشه از درس و توصیه های اخلاقی آیت الله دستغیب، دریغ نمی کردند.
احمد؛ در سال ۵6، با پایان یافتن دوران خدمت سربازی، مواهب  اشتغال و تشکیل 
زندگی را رهاکرده، آگاهانه و با عزمی راسخ برای فراگیری عمیق اصول و مبانی نظری 
اســلام و آمادگی برای پیمودن راه ســخت و خطرناک و طولانی نهضت اسلامی امام 
خمینی، عازم شــهر مقدّس قم شــده، به اتفّاق نگارنده در منزل اجاری کوچکی در 
محلّه مستضعف نشین امامزاده ابراهیم، به صورت زندگی مخفی سکونت یافت. علاوه بر 
آموختن ادبیّات عرب، در دروس تفسیر قرآن، تبیین خلقت انسان و رد تئوری داروین 
و نیز درس اخلاق آیت الله مشکینی، درس پنجشنبه های استاد شهید مطهّری، درس 
آیت الله محمّد آل اســحق پیرامون معارف دینی، روانشناسی و جامعه شناسی، کلاس 
خصوصی چند نفره آیت الله علی آل اسحق، در مورد ولایت فقیه و ساختارهای تشکیلاتی 
و مدیریتّ حکومت اسلامی و نیز جلسه زیرزمینی تفسیر نهج البلاغه و احادیث و روایات 

معصومین علیهم السلام، شرکت می کرد.
احمد و دوستش با اعتقاد به لزوم مهیّا شدن برای مبارزه مسلّحانه، پس از شهادت 
آیت الله سید مصطفی خمینی، به شرکت در تظاهرات مردمی بسیار اهتمام می ورزیدند 
و علی رغم اجتناب از تجمّل، خوش تیپ و شــیک پوش بوده، در حالی که پوتین به پا 
کرده و کت و شلوار اتوکشیده و مرتبّ می پوشیدند؛ هر شب پس از نماز جماعت مغرب 
و عشا در یکی از مساجد منطقه مستضعف نشین امامزاده ابراهیم، نیروگاه و چهارمردان 

قم، نمازگزاران را به شرکت در تظاهرات همسو با نهضت اسلامی فرا می خواندند.
احمد در سال ۵۷ به دوست همرزمش سیّدیحیی صفوی که پس از مجروح شدن 
در حماســه 29 بهمن ۵6 تبریز و حاد تر شــدن شرایط مبارزه، مدّتی مخفی و سپس 
عازم ســوریه شــده بود، ملحق گردید و پس از فراگیری آموزش های چریکی در یک 
اردوگاه فلسطینی اطراف سوریه، عازم لبنان گشتند و بعد از بازدید از منطقه فالانژها 
و خطوط جبهه نیروهای مسلمان لبنانی، به سمت صور و صیدا حرکت کرده، در جبهه 
نبطیّه مستقرّ و به یک واحد فلسطینی سازمان الفتح معرّفی و در خط مقدّم جنگ با 

اسرائیل، در واحد خمپاره انداز ۸1 میلیمتری مشغول خدمت شدند.
با اوج گیری نهضت اســلامی و هجرت حضرت امام خمینی به فرانســه، احمد و 
سیّد یحیی )ســیّد رحیم( از مبارزان فلسطینی خداحافظی کرده، از لبنان به سوریه 
بازگشــتند و از آنجا عازم فرانســه و از فرودگاه اورلی پاریس، توسّــط آقای مهندس 
غرضی به نوفل لوشاتو؛ محل اقامت امام خمینی منتقل شدند. احمد همراه با دوستش 
ســیدیحیی صفوی؛ پس از یک ماه اقامت در نوفل لوشاتو، در پی دستور حضرت امام 
خمینی مبنی بر عزیمت دانشجویان به ایران برای همگامی با مبارزات مردم، مهیّای 

بازگشت به وطن شدند.
آن ها؛ با پول قابل توجّهی که از اصفهان فرســتاده شــده بود، یک خودرو پژو از 
فرانســه و یک خودرو بنز و تعدادی بیســیم برد متوسّط از آلمان خریداری کرده، از 
طریق اتریش وارد بلغارســتان شــدند. در بازرسی پلیس بلغارستان بیسیم ها کشف و 
احمد و همرزمش رحیم صفوی بازداشــت شــدند. امّا با پرداخت پول زیادی به یک 
وکیل توانســتند پلیس بلغاری را متقاعد کنند که بیســیم ها ابزار تخصّصی تحقیقات 
زمین شناســی اســت. آنها پس از آزادی، برای ورود به سوریه به سمت ترکیه حرکت 
کردند که در جاده انطاکیه تصادف شدیدی برای احمد رخ داد و نجات او از این حادثه 
شبیه یک معجزه بود. احمد به بیمارستان و پس از بهبود نسبی به زندان منتقل شد.

مهندس غرضی دو نفر از دوســتان همســو را با مبلغی پول برای پیگیری مسائل 
قضائی از فرانسه راهی ترکیه نمود و سیّد رحیم صفوی پس از یک ماه با خودرو پژو 
عازم سوریه شد و پس از جاسازی مقداری سلاح و مهمات در خودرو و وسائل همراه، 
به اتفاق شهید حمید باکری )برادر شهید مهدی باکری( از طریق ترکیه به طرف مرز 
بازرگان حرکت کرده، با امداد و لطف خداوند به ســلامت از مرز بازرگان عبور کردند 

و بدون هیچ پیشامدی وارد ایران شدند.
حمید باکری در سه راهی شهرستان خوی از سید رحیم جدا شد و به طرف ارومیه 
حرکت کرد. سید رحیم نیز از طریق مرند، تهران به سمت اصفهان حرکت کرد و در 
آذر مــاه، پس از پنج روز )به دلیل کمبود بنزیــن به علت اعتصاب کارکنان نفت(، به 
زحمت و در شــرایط حکومت نظامی اصفهان، وارد شهر شد و در مکانی مخفی ورود 

خود به اصفهان را مخفیانه به برادران همرزمش اعلام کرد.
ســیّد رحیم در آذرماه، در وضعیّت حکومت نظامی وارد اصفهان شــد و مخفیانه 

ورود خود را به برادران و دوستان همرزمش اعلام کرد.
دو نفر از فرســتادگان آقــای مهندس غرضی، با کمک دوســتانی که در ترکیه 
داشــتند؛ پیگیری امــور پرونده تصادف را به عهده گرفتند. یکــی از اتباع ترکیه، در 
تصادف کشــته شــده بود و علاوه بر دیه وی، وکیل و قاضی دادگاه ترکیه پول کلانی 
را بــرای آزادی احمد طلب کرده بودند که با پرداخت پول و رفع موانع، پس از مدّتی 

احمد نیز به وطن بازگشت.
احمد در صحنه های حساس انقلاب اسلامی حضور یافته، همدوش همرزمش سیّد 
رحیم صفوی در تقویت ســپاه اصفهان مشــارکت ورزید و از ســال ۵۸ تا 60 در مرکز 
آموزش 1۵خرداد ســپاه اصفهان و از ســال 60 تا 63 در مرکز آموزش غدیر به فعّالیت 
پرداخت. او از سال 63 تا سال 6۸ در مجتمع آموزش تخصّصی خاتم الانبیاء )ص( سپاه 
در راه اندازی و مدیریت مراکز آموزش تخصّصی تلاش کرد و در شورای مرکزی سپاه در 
تهران مســئولیت آموزش نظامی سپاه، و از سال 6۸ تا ۷1 جانشینی آموزش ستاد کل 
نیروهای مســلّح را به عهده داشــت و از سال ۷1 به عضویت هیئت علمی دانشگاه امام 
حســین)ع( در آمد و همزمان با کار در ســتاد مشترک و تدریس در دانشگاه، در رشته 
مدیریت آموزش، تحصیلات تکمیلی اش را تداوم بخشید و از سال ۷2 تا ۷6 در استرالیا 
در رشته مدیریت آموزش در دانشگاه وسترون سیدنی به تحصیل پرداخت. در سال ۷۷ 
به مشاورت ریاست دانشگاه امام حسین)ع(، و از سال ۷۸ به جانشینی ریاست دانشگاه 

امام حسین)ع( و از سال ۷9 تا ۸4 به ریاست دانشگاه امام حسین)ع( منصوب شد.
احمد از ســال ۸۵ تا 90 به سمت رئیس  دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
منصوب شــد و از ســال 90 تا 94 در معاونت پژوهشی دبیرخانه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مشغول فعالیت بود و تا زمان وداع با دنیای فانی، در دانشگاه امام حسین)ع( 

به تدریس  اشتغال داشت. روحش شاد و یادش گرامی باد.
محسن حسینی نهوجی

اخبار ادبی و هنری

آیت الله مجتهدی تهرانی)ره(: کســی که خدا توفیق 
 دعــا کــردن را به او داده اســت، توفیــق اجابت را هم

 به او داده است.

هدیه به خوانندگان

 

منحرفین قلبی برای فتنه انگیزی 
به دنبال متشابهات قرآنند

»او کسی است که این کتاب )آسمانی( را بر تو نازل کرد، که قسمتی از آن، آیات 

محکم )صریح و روشــن( است، که اساس این کتاب می باشد )و هرگونه پیچیدگی در 

آیات دیگر، با مراجعه به اینها، برطرف می گردد( و قسمتی از آن، متشابه است )آیاتی 

که بخاطر بالا بودن سطح مطلب و جهات دیگر، در نگاه اول، احتمالات مختلفی در 

آن می رود، ولی با توجه به آیات محکم، تفســیر آنها آشــکار می گردد( اما آنها که در 

قلوبشان انحراف است، به دنبال متشابهاتند، تا فتنه انگیزی کنند )و مردم را گمراه سازند( 

و تفسیر )نادرستی( برای آن می طلبند، در حالی که تفسیر آنها را،  جز خدا و راسخان 

در علم، نمی دانند. )آنها که به دنبال فهم و درک اسرار همه آیات قرآن در پرتو علم و 

دانش الهی( می گویند: ما به همه آن ایمان آوردیم، همه از طرف پروردگار ماست، و 

جز صاحبان عقل متذکر نمی شوند )و این حقیقت را درک نمی کنند(

آل عمران- ۷

در سوگ فراق احمد
یادی از سرباز بااخاص انقاب اسامی مرحوم دکتر احمد فضائلی

جمعی از دانشجویان، اصحاب رسانه و فرهنگ، 
فعالان بین المللی و اقشار مختلف مردم روز گذشته 
در اعتراض به دستگیری غیرقانونی »مرضیه هاشمی« 
خبرنگار شبکه پرس تی  وی مقابل سفارت سوئیس 

قسمت حافظ منافع خارجی )آمریکا( تجمع کردند.
تجمع کنندگان در این مراسم ضمن سردادن شعارهایی 
در محکومیت آمریکا و شعار آزادی بیان در این کشور خواستار 
آزادی سریع و بدون شــرط مرضیه هاشمی از زندان های 

آمریکا شدند.
شرکت کنندگان در این تجمع همچنین با محکومیت 
هرگونه شــکنجه و آزار و اذیت ایــن خبرنگار بین المللی، 

خواستار واکنش مجامع بین المللی به این اتفاق شدند.
در این تجمع اعتراضی بیانیه ای از سوی اتحادیه جهانی 
زنان مسلمان قرائت شــد. در بخش هایی از این بیانیه که 
خطاب به مرضیه هاشمی نگارش شده است آمده است: خانم 
مرضیه هاشمی یک عمل شما کافی بود تا مورد خشم استکبار 
جهانی واقع شــوید: اینکه یک زن هستید، علیرغم ادعای 
تساوی حقوق بشر، اینکه یک مسلمان هستید علیرغم بند 
1۸میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی که آزادی ادیان 
را یکی از حقوق بشر بنیادی می داند؛ اینکه یک سیاه پوست 
هستید علیرغم تصویب قانون حقوق مدنی در سال 1963 
میلادی که هر گونه تبعیض بر اســاس رنگ، مذهب و... را 
ممنوع کرده اســت و اینکه یک آزادی خواه هستید، آزاده و 
یک انسان فهیم که زیبایی های مفهومی و مصداقی انقلاب 

اسلامی ایران را فهم کرده است.

در این مراسم همچنین یکی از هم دانشگاهیان سابق 
خانم مرضیه هاشــمی در سخنانی که به زبان انگلیسی و 
فارسی بیان می شد از همه انسان های آزادیخواه آمریکایی 
در خواســت کرد که به اعتراض علیه این عمل اقدام کنند. 
وی از مسلمانان سایر کشورها نیز درخواست کرد تا نسبت 
به این اتفاق موضع داشته باشند و اعتراض خود را بیان کنند.
گفتنی است مرضیه هاشمی، گوینده اخبار و مستندساز 

آمریکایی الاصل شبکه پرس تی وی ایران که پیش از این در 
گفت وگویی با روزنامه کیهان، از تقلبی بودن »آزادی« در 
آمریکا ســخن گفته بود، حالا در عمل، جعلی بودن حقوق 
بشر آمریکایی را ثابت کرد. وی که برای دیدار با برادر بیمار 
خود به آمریکا سفر کرده بود، روز یکشنبه 23 دی در فرودگاه 
»سنت لوییز لمبرت« توسط پلیس دستگیر و بدون هیچ گونه 
تفهیم اتهامی به زندان اف بی آی منتقل می شود.وی پس از 

ساعت ها بی خبری کامل، سرانجام در گفت وگوی کوتاه تلفنی 
با دخترش گفته است مسئولین زندان دست و پای او را با 
زنجیر بسته و همانند یک جانی با او رفتار کرده اند. این مجری 
آمریکایی الاصل مسلمان شده، همچنین از عدم رعایت حقوق 
اولیه اش توسط مأموران زندان خبر داده و اظهار کرده است 
که حجاب او علیرغم اعتراض جدی اش برداشته شده و در بدو 
ورود، از او بدون حجاب عکسبرداری شده است. همچنین تنها 
دو تی شرت به او داده شده که هاشمی از یکی از آنها به عنوان 
پوشش سر استفاده کرده و همچنان از داشتن پوشش کامل 
اسلامی محروم است. مسئولین زندان دیگر حقوق مسلم این 
خبرنگار بین المللی مسلمان را نیز رعایت نکرده و غذای حلال 
در اختیار او نگذاشته اند و هاشمی از این جهت نیز به دلیل 
امتناع از خوردن گوشت خوک، در شرایط نامناسبی به سر 
می برد. فدراســیون بین المللی روزنامه نگاران )آی اف جی( 
روز پنجشنبه )1۷ ژانویه( در حساب توییتری خود نوشت: 
»مرضیه هاشمی، خبرنگار ایرانی در آمریکا بازداشت شده 
در حالی که اتهامات او علنی نشده است. ما به شدت نگران 
او هستیم و از مقام های آمریکا می خواهیم هرچه زودتر در 

این باره شفاف سازی کنند«.
 این اقدام غیر قانونی آمریکا موج گسترده ای از اعتراضات 
در رســانه ها و فضای مجازی به همراه داشته و بسیاری از 
کاربران شبکه های اجتماعی با هشتگ های »مرضیه هاشمی 
را آزاد کنید«، اقدام به تولید محتوا درباره او کرده و به رفتار 
غیرقانونی و وحشیانه پلیس آمریکا با این مجری آمریکایی- 

ایرانی اعتراض کرده اند.

تجمع مردمی مقابل سفارت سوئیس
در اعتراض به بازداشت مرضیه هاشمی در آمریکا

پیکر های پاک 5 شــهید دوران دفاع مقدس 
روز یکشــنبه همزمان با ایام ســوگواری شهادت 
حضرت فاطمه زهرا )س( با حضور مردم شهیدپرور 
و خانواده های شهدا در شیراز و حرم مطهر حضرت 

معصومه )س( تشییع شد.
به گزارش ایرنا، پیکرهای مطهر شهید حسین سهامی فرد 
از شــیراز، شهید حمزه کرمی از کازرون و شهید جهانگیر 
امیری از نورآباد ممسنی صبح دیروز از حرم مطهر حضرت 
سیدعلاءالدین حسین بن موسی الکاظم)ع( شیراز به سمت 

گلزار شهدای این شهر برگزار شد.
در این آیین جمعی از مسئولان استان همگام با مردم 

شرکت کردند.
حجت الاسلام سید محی الدین طاهری متولی آستان 
مقدس حضرت سید علاء الدین حسین )ع( نماز را بر پیکر 

این شهدای والامقام اقامه کرد. 
پیکر شهید حسین سهامی فرد در گلزار شهدای شیراز 
تدفین شد و پیکر شهید حمزه کرمی به کازرون و جهانگیر 

امیری به نورآباد ممسنی برای تشییع و تدفین انتقال یافت. 
این شهدا در خرداد سال 6۷ در منطقه شلمچه در تک 
دشــمن به شهادت رسیده اند.  همچنین به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان از قم، دو شهید گمنام دوران دفاع مقدس 

که به تازگی در مناطق عملیاتی تفحص شدند در میان خیل 
زائران و عزاداران حضرت صدیقه طاهره )س( در شبستان امام 
خمینی)ره( حرم مطهر حضرت معصومه )س( تشییع شدند.

این دو شهید گمنام دیروز یکشنبه در سایت هسته ای 

فردو خاکسپاری شدند.
در این مراسم زائران و مجاوران کریمه اهل بیت )ع( در 
مصیبت شهادت ام ابی ها در جوار پیکر مطهر این دو شهید 

گمنام به عزاداری و سینه زنی پرداختند.

پیکرهای مطهر 5 شهید دفاع مقدس بر دستان مردم شیراز و قم تشییع شدند

وزیر خارجه اســبق آمریکا گفت: رئیس جمهور سابق این 
کشور، پس از امضای برجام قصد داشت به سراغ برنامه موشکی 

ایران برود.
جان کری، وزیر خارجه اسبق آمریکا، در مصاحبه شبکه تلویزیونی 
ســی ان ان ضمن تکرار ادعای تلاش ایران برای ساخت سلاح هسته ای 
پیــش از برجام گفت باراک اوباما، رئیس جمهور ســابق آمریکا، پس از 
امضای توافق هسته ای با ایران قصد داشت به سراغ برنامه موشکی این 
کشــور برود. او با تکرار ادعاهای بی اســاس خود علیه کشورمان گفت: 
رئیس جمهور اوباما موفق شد خطر فوری )دستیابی یک کشور به( سلاح 

هسته ای را در سیاست خارجی ما از بین ببرد. قصد و تمایل او این بود 
که بعد از این کار به مســائل دیگر مانند مسئله موشکی )ایران(، یمن، 
عراق، بپردازیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران، وزیر خارجه اسبق آمریکا 
در ادامه این مصاحبه درباره سفر خود به کشورهای همپیمان آمریکا به 
منظور متقاعد کردن آنان برای پایبندی به برجام نیز گفت: چیزی که 
من از آنها خواستم انجام دهند در زمانی بود که سیاست آمریکا همچنان 
این بود که در این توافق بماند. در آن مقطع، من به آنها پیشنهاد کردم و 
گفتم به اعتقاد من مهم است که این توافق و جهان درخصوص کشوری 

که دنبال تولید سلاح هسته ای است، به عقب برنگردد.

جان کری:

اوباما پس از برجام می خواست به برنامه موشکی ایران بپردازد

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسامی 
هجمه ها علیه بودجه حوزه را با هدف تخریب حوزه 
دانست و گفت: اصل بودجه حوزه ها مگر چقدر بوده 
است که آن را هم کاهش داده اند و با اظهارات سوء 

حوزه را تخریب می کنند.
حجت الاسلام احمد ســالک در گفت وگو با رسا، با 
بیان اینکه بودجه فرهنگی کشور در بودجه 9۸ به نسبت 
کل بودجه 2 درصد اســت، گفت: از کل بودجه سال 9۸ 
تنهــا 6 هزار و ۵00 میلیارد به بودجه فرهنگی اختصاص 

یافته است.
وی بودجه ســال 9۸ را بودجه ای انقباضی دانســت 
و اظهار داشــت: حــدوداً 40 درصد از کل بودجه از همه 
دستگاه ها از جمله دستگاه های فرهنگی کاهش یافته است؛ 
انقباضی بودن بودجه سال 9۸ و تحریم ها سبب شده است 

تا بودجه کلیه دستگاه ها کاهش پیدا کند.
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه بودجه فرهنگی ســال 9۸ نســبت به بودجه 

فرهنگی امســال کاهشــی ملموس دارد، ابراز داشت: در 
بودجه 9۸ میان حقــوق و مزایا و برنامه های کل بودجه 
نوعی جداســازی صورت گرفته است، یعنی افزایش 20 
درصدی حقوق کارمندان حفظ شده، اما بودجه برنامه ها 

کاهش پیدا کرده است.
حجت الاســلام ســالک با بیان اینکــه در برخی از 
بخش های فرهنگی همچون مسئله گردشگری و ورزش 
و جوانان شــاهد رشد 13 درصدی هستیم، گفت: با این 
حال باز هم این عدد بسیار کم است و باید بیش از این به 

مسائل فرهنگی توجه شود.
وی همچنیــن با تأکید بر اینکه بودجه حوزه علمیه 
بــرادران 30 درصد و بودجه حــوزه علمیه خواهران 3۸ 
درصد کاهش داشــته است، تصریح کرد: تبلیغات سوئی 
که علیه بودجه حوزه های علمیه صورت می پذیرد، نوعی 
تخریب اســت، زیرا اصل بودجه حوزه ها مگر چقدر بوده 
است که آن را هم کاهش داده اند و با اظهارات سوء حوزه 

را تخریب می کنند.

حجت الاسام سالک:

به بهانه بودجه می خواهند 
حوزه و فعالیت های دینی را تخریب کنند

سرویس سیاسی- 
با پخش مســتندی از اعترافات دو بازداشتی 
اعتراضات هفت تپه ابعاد از سوی سیمای جمهوری 
اسامی، ابعاد تازه ای از جریان سازی و تاش معاندین 
و ضد انقاب خارج نشــین برای مقابله با جمهوری 

اسامی ایران روشن  شد.
حدود دو ماه پیش جمعی از کارگران کشت و صنعت 
نیشکر هفت تپه در اعتراض به حقوق های پرداخت نشده 
خود تجمعاتی برگزار کردند؛ حقوق هایی که بعضاً پنج ماهی 
بود که پرداخت نشــده و صاحب نظران و فعالان کارگری 
ریشه مشکلات ادامه دار این شرکت را مربوط به سال 1394 
می دانند؛ زمانی که صددرصد ســهام این شرکت به بخش 

خصوصی واگذار شد.
پس از آن بود که در چارچوب جنگ روانی و رسانه ای، 
برخی ازرســانه های معاند و خارجی در شبکه های مجازی 
با طرح شایعاتی به تخریب چهره مسئولان نظام از طریق 
اتهام زنی های کذب و فضاسازی با انتشار اخباری از بازداشت 

و نیز برخوردهای سرکوبگرانه با معترضان؛ دست زدند.
 از سوی دیگر جریان های مارکسیستی و تجزیه طلب 
از قبــل برنامه ریزی کرده بودنــد و به کمک عوامل خود 
فریفته داخلی و خارجی ســعی در ایجاد آشوب، ملتهب 
نشان دادن فضای اعتراضات به حق مردمی و وارد کردن 
خسارت به اموال عمومی را داشتند که تمامی این اقدامات 
در راســتای القای ناکارآمدی نظــام بود.این جریانات با 
سناریوی از پیش تعیین شده آن هم با شناسایی و آموزش 
افراد، وارونه سازی مطالبات به حق مردم، وانمود می کردند 
که مردم مخالف اساس نظام و رهبری هستند و حال آنکه 
اعتراض مردم به مشکلات اقتصادی و به ویژه بحث بیکاری 
که به تعبیر رهبر معظم انقلاب یک مطالبه به حق است 
که مسئولان و دولتمردان نباید نسبت به حل آنها بی توجه 

و غافل باشند.
پــس از ناکامی ایــن توطئه بود که نام »اســماعیل 
بخشی« یکی از کارگران شــرکت »نیشکر هفت تپه« به 
سوژه رســانه های ضد انقلاب و متاسفانه برخی روزنامه ها 
و رســانه های داخلی تبدیل شــد. وی حدود یکماه پس 
از آزادی اش مدعی شــده بــود که در دوران بازداشــت، 
مورد شکنجه قرار گرفته اســت. در پی این اتفاق، موضع 
گیری هایی از ســوی مسئولان و نهادهای مختلف صورت 
گرفت که همگی بر ضرورت شفاف سازی در این باره تاکید 
داشته است. با بررسی های صورت گرفته از سوی کمیسیون 
امنیت ملی مجلس و با حضور وزیر اطلاعات مشخص شد 
ادعای اســماعیل بخشی از اســاس کذب بوده و با هدف 

فضا سازی علیه کشور و نظام صورت گرفته است. 
واقعیت پشت پرده کارگر بازداشتی هفت تپه

اما پخش مستند طراحی سوخته طی دو روز گذشته 
در شبکه های مختلف سیمای جمهوری اسلامی ایران ابعاد 
دیگری از این جریان سازی رسانه های خارجی را بر ملا کرد 
به گونه ای که مشخص شد اسماعیل بخشی و سپیده قلیان 
صرفا تحت امر گروه های معاند عمل کرده و قصد داشتند تا 
اعتراضات کارگری هفت تپه را به یک مقدمه برای شورش 

سراسری و بحث براندازی تبدیل کنند.
در این مستند کوتاه اعترافات اسماعیل بخشی و سپیده 
قلیان نشان می دهد که این دو فرد با طراحی سرویس های 
معاند خارجی و گروهک های ضدانقلاب قصد داشــتند تا 
همه اعتراضات مسالمت آمیز کشور را یکپارچه و به سمت 
خاصی ســوق دهنــد. البته موضوع بخشــی و اعتراضات 
کارگری با اهداف آمریکائیها که همان بحث مقابله با ایران 
برای تغییر نظام گره خورده است چرا که با روی کار آمدن 
دولت ترامپ جریان سازیهای اعتراضی در ایران به بهانه های 

گرانی در دی ماه 96 شکل گرفت.
آمریکائیهــا در این مقطع زمانی ســرمایه گذاریهای 
بسیاری بر روی رســانه های خود و البته برخی رسانه های 
داخلی انجام داده بودند و با احساسی کردن مردم از طریق 
فضای مجازی قصد داشتند تا مردم را به خیابانها بیاورند به 
گونه ای که به مردم القاء کرده بودند که حتی بهتر شــدن 
اوضاع اقتصادی مقطعی است و آنها باید تلاش خود را برای 

تغییر رژیم انجام دهند.
اعترافات اسماعیل بخشی در مستند طراحی سوخته 
نشــان می دهد که جریاناتی معانــد از مدتها قبل در بین 

کارگران هفت تپه حاضر شــده و آموزشهای لازم را برای 
زمان اعتراضات به برخی افراد مستعد یاد داده اند که یکی از 

این افراد ساکن کشور سوئد بوده است.
او می گوید در نشستهای مختلفی که در تهران با این 
سرپل ها داشته بحث گسترش اعتراضات صنفی و کارگری 
مطرح شده و آنها تاکید داشتند تا این اعتراضات هفت تپه 

به سایر اعتراضات صنفی کشور گره زده شود.
وی گفت: به من ماموریت داده شد تا از تمام اعتراضات 
فیلــم و عکس تهیــه کنــم و در اختیار این افــراد برای 
بهره بــرداری لازم قرار دهم که این کار را هم به درســتی 

انجام دادم.
سناریو سازیهای این جریان بعد از از آزادی این دو فرد 
بازداشتی ادامه داشت تا اینکه اسماعیل بخشی 2۵ روز بعد 
از آزادی در صفحه اینســتاگرامی خود ادعای شکنجه در 
دوران بازداشتش را مطرح کرد هر چند این ادعا به سرعت 

بررسی و خلاف آن اثبات شد.
ادعای شکنجه سناریوی دیگر خط نفاق 

و معاند
اسماعیل بخشی که اعترافات صریحی در مورد ارتباط 
با حزب کمونیست کارگری در جریان بازداشتش داشته و 
پــس از آزادی از رافت و مهربانی نیروهای امنیتی در زمان 
بازداشــتش داشت به سر کار خود بازگشت اما 2۵ روز بعد 
از آزادی با یک پیام اینستاگرامی از شکنجه خود در زمان 

بازداشتش خبر داد.
این ادعا به ســرعت در رسانه های خارجی مطرح و به 
خبر اول آنها تبدیل شد به گونه ای که در تمامی سرخطهای 
خبری آنها به صورت مستمر نشر و بازنشر می شد تا افکار 

عمومی به سمت بازداشت وی سوق پیدا کند.
ایــن ادعا حتــی در رســانه های داخلی هــم بازتاب 
وســیعی پیدا کرد به گونه ای که روسای قوای سه گانه به 
مجموعه های بازرسی زیر مجموعه خود ماموریت دادند تا 
واقعیات این ادعا بررسی و چنانچه صحت موضوع تایید شود 

با عوامل آن به عنوان یک تخلف برخورد شود.
ابتدا بازرســان قوه قضائیه و ســپس بازرسان دولت 
بررسی میدانی خود را در این زمینه آغاز کردند و با حضور 
در استان خوزستان بررسی های فنی را انجام و پس از سه 
روز اعلام کردند که صحت این موضوع مورد تایید نیست و 

ادعای بخشی کذب محض است.
تنها سه روز بعد از این ماجرا، اسماعیل بخشی با برخی 
اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در 
تهران ملاقات کرده و مدعی شده بود که وی مورد شکنجه 
جســمی قرار نگرفته و با زندانی کردن وی در کنار بخش 
زندان داعشــی ها به او اهانت شده و مورد شکنجه روحی 

قرار گرفته است!
شبکه های خبری خارجی و مخالف جمهوری اسلامی 

با تجزیه و تحلیلهای کذایی مدعی شدند اسماعیل بخشی 
به گونه ای شکنجه شده است که توان صحبت کردن ندارد 
و هم از لحاظ جســمی و هم از لحاظ روحی دچار مشکل 

شده است.
این ادعاها اما بعد از بررســیها توسط کمیسیون امنیت 
ملی مجلس کاملا مردود شد و در اولین اظهار نظر مشخص 
شد که اسماعیل بخشی یکی از فریب خوردگان جریان حزب 

کمونیست کارگری وابسته به رژیم صهیونیستی است.
فلاحت پیشه در این مورد گفت: بررسیهای انجام شده 
نشان می دهد که تنها در مسیر بازداشت اسماعیل بخشی 
وی با ماموران درگیر شده ولی در مدت بازداشت هیچ گونه 
شکنجه ای در مورد وی انجام نشده است. بخشی متاسفانه 
وابســته به حزب کمونیست کارگری اســت و رسانه های 
خارجی با هدف گم کردن این ســر نخ شروع به جو سازی 
کرده تا شاید مسئولان تحت فشــار از ادامه بازداشت و یا 

بررسی موضوع وابستگی وی به این جریان منصرف شوند.
بازداشت سپیده قلیان 

همدست اسماعیل بخشی 
و اما منتظری دادستان کل کشور هم موضوع شکنجه 
اسماعیل بخشــی را از اساس دروغ خواند و گفت تیم های 
بازرسی قوه قضائیه به اســتان خوزستان اعزام و از زوایای 
مختلف ادعای بخشــی را بررســی کرده کــه نتیجه آن 
تکذیب ادعای او بود. این ادعا صرفا برای سرپوش گذاشتن 
بر جرائمش بوده و با هدف سیاســی مطرح شــده و هیچ 
شکنجه ای در کار نبوده است چرا که وی یک کارگر عادی 

نبوده و وابستگی حزبی با بعضی جاها داشته است.
روز گذشــته نیز 2 مامور زن ضابط قضایی که با حکم 
قضایی برای بازداشــت »ســپیده قلیان« از هم دســتان 
اسماعیل بخشی و از عوامل نفوذ در جامعه کارگری اقدام 

کرده بودند، مورد ضرب و شتم برادر وی قرار گرفتند.
ایــن بانوان ضابط قضایی ســاعت 10 صبح دیروز به 
منظور اجرای حکم بازداشــت به در منزل ســپیده قلیان 
مراجعه کرده بودند، که یکی از آنها شــدیدا توســط برادر 
ســپیده قلیان مورد ضرب و شــتم قرار گرفته و مجروح 
شده است. در پی این اقدام مجرمانه مهدی قلیان، ضابطان 
قضایــی او را به همــراه خواهرش به اتهام ضرب و شــتم 

ضابطان قضایی بازداشت کرده اند.
نقش رسانه های اصاحات در اتهام زنی به نظام 
نکته قابل تامل ماجرا آنجا بود که همزمان با جنجال 
رســانه ای اپوزیســیون درباره ادعای شــکنجه، »مسیح 
علی نژاد« خبرنگار فراری روزنامه های اصلاح طلب - ۵ ژانویه 
)1۵ دی( - در صفحه توئیتر خود نوشت: »اسماعیل بخشی 

کارش را انجام داد، حالا نوبت ماست«!
 هدف اصلی رســانه های ضدانقلاب از ضریب دادن به 
ادعای شکنجه کاملًا مشخص بود؛ سیاه نمایی درخصوص 

وضعیت داخلــی ایران و تهیه خوراک بــرای تحریم های 
ضدایرانی در زمینه حقوق بشر. این اقدام از سوی رسانه های 
معاند اصلًا عجیب و غیرمعمول نبود. اما نکته تأمل برانگیز 
و البته تأسف برانگیز اینجاســت که برخی از روزنامه های 
اصلاح طلب نیز در این پروژه ضدایرانی به عنوان یار کمکی 

با رسانه های معاند همراهی کردند.
به عنوان نمونه، روزنامه اصلاح طلب »ســازندگی« - 
ارگان حزب کارگزاران سازندگی به مدیرکلی »غلامحسین 
کرباســچی« - )1۸ دی 9۷( در مطلبی با عنوان »شکنجه 
ممنوع« نوشــت: »این روزها ادعایی که اسماعیل بخشی 
کارگر شرکت نیشکر هفت تپه مطرح کرده است، به یکی 
از مباحث سیاسی بدل شده است. اسماعیل در نامه ای به 
وزیر اطلاعات مدعی است در دوره ای که در بازداشت بود، 
شــکنجه شده است... اکثر بنیان گذاران قانون اساسی پس 
از انقلاب با تجربه ای شــخصی از شــکنجه در زندان های 
شــاه وارد فرآیند قانون نویسی شــدند. آیت الله بهشتی و 
آیت الله منتظری ســخنان صریحی در این بــاب دارند و 
آنچه در صورت مذاکرات آمده اســت، نشــان می دهد که 
آنها در هنگام بررسی اصل 42 قانون به چه جزئیاتی توجه 
داشتند... حدود 40 ســال از تصویب اصل مربوط به منع 
شکنجه در قانون اساسی می گذرد و همچنان ادعاهایی از 

سوی بازداشت شدگان وجود دارد«.
روزنامه اصلاح طلب »همدلــی« نیز-1۷ دی 9۷- در 
مطلبی بــا عنوان »جدال علیه شــکنجه« در صفحه اول 
نوشــت: »اگر فی الواقع اثبات شود آنچه در نامه آمده برای 
بخشــی اتفاق افتاده و ایشان شکنجه شده باشد؛ ضروری 

است که جلوی چنین امری گرفته شود«.
روزنامــه اصلاح طلــب قانــون نیــز -22 در 9۷- در 
شــرایطی که دولت، وزارت اطلاعات، نمایندگان مجلس و 
قوه قضائیه اعلام کردند که در بررســی های صورت گرفته 
سندی دال بر شکنجه بخشی پیدا نکرده اند، در مطلبی با 
عنوان »»اســماعیل« ها را دریابید!« ضمن زیر سؤال بردن 
همه دستگاههای نظام، مدعی شد: » اگر دقیق تر به ماجرا 
نگاه کنیم درمی یابیم که دلیلی ندارد آقای اسماعیل بخشی 
پس از آزادی از زندان برای خود و خانواده اش هزینه تراشی 
کند و حرف های خلاف واقع بزند. واژه های بیانیه ایشان بوی 
صداقت می داد. هیچ بعید نیست که در طول مدت بازداشت 
چنان اتفاقاتی برای او رخ داده باشد...شکنجه زندانی با کلیه 
اصول اولیه انســانی و اسلامی مغایرت جدی دارد... اساسا 
کارگری که محتاج نان شب است چه ارتباطی با سیاست 
و دشمنان خارجی و... می تواند داشته باشد که برای اقرار و 

اعتراف او را تحت فشار بگذارند «.
آیا دستگاه های مسئول از نظام اعاده حیثیت می کنند؟

ادعای شکنجه بخشی اما مسبوق به سابقه و همراهی 
دوســتانش در خارج از کشــور در زمان بازداشت بوده که 
در آن زمان رسانه های حامی او اعلام کردند که بخشی به 
دلیل شکنجه زیاد دچار مشکلات جسمی شده و وی را به 
بیمارستانی خارج از بازداشتگاه انتقال داده اند که بلا فاصله 
این موضوع از ســوی استاندار خوزســتان بررسی و اعلام 
شــد که بخشــی در صحت کامل است و هیچ شکنجه ای 
هم نشده است که معلوم شد رسانه های حامی او به دنبال 

جریان سازی برای آزادیش هستند.
این افــراد و جریانها با اتهام زنی بــرای نظام و مردم 
هزینه های زیادی را ایجاد کــرده و به قول آن ضدانقلاب 
فراری کار خودرا کرده اند، حال نوبت دستگاه های مسئول 

است که به وظیفه خود عمل کنند.

نگاهی به پشت پرده اعتراضات هفت تپه

كمونیست های آمریکایی
چه خوابی برای كارگران مظلوم دیده بودند؟!

در پرتو وحی


